
         

         ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 ГОРОД НОВОМОСКОВСК    

 

 Р Е Ш Е Н И Е                
 

от 25.06.2025 № 31-7  

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 27.11.2024 № 22-13 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования город Новомосковск на 2025 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки 

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 

имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об 

условиях приватизации федерального имущества» и на основании Положения о 

порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования город Новомосковск, утвержденного решением 

Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 

05.12.2008 № 9-11 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город 

Новомосковск», Устава муниципального образования город Новомосковск 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования город Новомосковск на 2025 год, 

утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 27.11.2024 № 22-13 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования город 

Новомосковск на 2025 год» (далее – Прогнозный план), следующие изменения: 



1.1. Пункт 1.8 Прогнозного плана изложить в следующей редакции: 

 «1.8. Поступления в муниципальный бюджет от приватизации 

муниципального имущества в 2025 году планируются в размере 35 692,388 тыс. 

рублей.». 

1.2. Подпункт 2.1.1 «Способ приватизации – продажа на аукционе, открытом 

по составу участников и по форме подачи предложений по цене» пункта 2.1 

«Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2025 году» 

дополнить строкой 8 следующего содержания: 

 
« 

8 Нежилое 

помещение с 

кадастровым 

номером 

71:29:000000:215 

Российская Федерация, 

Тульская область, 

городской 

округ город 

Новомосковск, 

город Новомосковск, 

улица 

Металлистов, дом 10, 

помещение 1 

48,8 Нежилое 

помещение 

  ». 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования город Новомосковск в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Глава муниципального образования  

город Новомосковск                                                                                    А.В. Платонов 

 

 

consultantplus://offline/ref=B6F94651D150B772EC5F696D52771EC015E04E4B5225775ABB3D7A6D52CFE584B7FC46DE7BE8CAFFA7B6436FC1148F9771169C41EC8C1CA77A075AC9QFK0I

